
OBEC SOJOVICE

r r

-

P

294 75 sojovice č.p. 166, okres Mladá Boleslav

NAŠE ZN :

Ing. jan Volek
p"agoprojekt

v sojovicích dne 31. října 2018

Věc : Požadavek na úpravu břehu řeky JizěřY -rekultivace stavbV mostu v sojovicích

Na základě našeho osobního jednání ohledně rekulúvace prostoru stavby nového mostu přěs léku Jizeru a
demoke starého mostu v obci sojoKce zasílám tyto požadavky na úpravu levého břehu řeky Jizery.

1. Vytvokni terénni neliefňi vlny z navrsNené zeminy vlinii od bývalého mýtného domku k první
mostnímu objektu nového mostu . s pmlukou 4 m . tab terénni dna zamezí příjezdu vozidel od sjezdu
z vozovku k samotnému břehu řeky jizery. Zamezí se tak nekonhdovanému pohyb vozidel u Jizery a
předejde se tak případné kontaminaci Jkery z vozidel . Pmluku obec sojovice osadí závomu tak aby
k jizeře měli pouze oprávněné osoby přistup ( sdh sojovte , údížba bkhu sečeni atd .)

2. Po vzájemné dohodě na místě s vodárnou Káraný , kdy levý břeh byl příliš strmý a podemletý pruudem
vody k vzhledem k pňrozenému ohybu řeky , požadujeme súžení kolmého bkhu a pozvolný sklon
břéhu tak, aby nedocházelo intenzivnímu podemletí a kaleni vody nad jímacím ot*ktem vodárny
Káraný. pozvolný břeh obec sojovice zpevni na vlastní náklady plochým kamenem nebo betonovými
zatravňovacimi pandy.

3. Zpevnění současné pro©omi cesty od sjezdu z mostní komunikace u mýtného domku sNrem
k odvodňovacimu kanäu a přepadu do Jizery ze starého mmene iCky Jizery. K zabezµčení čerpáni
vody pm jednotku SDH sojovte v případech požáru, kdy je nutné doplňovat vodu do stňkacM vozu
Tatra čas .

Děkuji za vstňcné jednání a íealizaci uvedených požadavků v rámci rekuhivace pľostoru léky Jizery.

Starosta obce sojovice

Ing. Be. Petr Obdržálek

Uřední hodiny:
Obec:
Bankovní spojeni:

pondělí: 08:00 - l 1:30 , 12:30 - 18:00 čtvrtek: 08:00 - l 1:30, 12:30 - 15:30
tel: email: web:
ČS a.s. č.u.:



PRAGOPROJEKT, a. S. Středisko technických dozorů, KR,šánce 1668/16, 147 54 P,aha4

NAŠE ZNAČKA: TD/130/16-399NJ/18
vyřizuje: Ing. Jan Volek
DATUM: 30/11/2018

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5
Ing. Milan Fiala

Věc: Stanovisko TDI k dokumentaci ZBV č. 8 pro akci ,,11/331 sojovice,
rekonstrukce mostu ev. č. 331 - 008 (přeložka silnice 11/331 s novým
mostem přes Jizeru)"

Objednatel: Středočeský kraj Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 -
Smíchov zastoupený Krajskou správou silnic
Středočeského kraje

Zhotovitel: Společnost 11/331 sojovice, rekonstrukce mostu se
sídlem Habau CZ, s.r.o., Žižkova tř. 132/1, 370 01
České Budějovice

TDI, koordinátor BOZP: PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54
Praha 4

Zpracovatel PDPS: PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54
Praha 4

Předpokládaná doba výstavby:
07/2017 - 11/2018

V rámci výkonu TDI na výše uvedené stavbě jsme obdrželi od zhotovitele návrh na
ZBV č. 8 pro SO 201 Most přes Jizeru.

Odůvodnění změny:
ZBV zahrnuje skutečně provedené množství (doměrky) SO 201, změna je záporná.

Stanovisko TDI:
S předloženým ZBV č. 8 jako technický dozor souhlasím.

,
technický dozor investora

Sídlo: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
tel.:
www.praqop(oiekt.cz

iC: 45272387, DiC: CZ45272387, C. ú
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ČSN EN ISO 9001:2009
Csn EN ISO 14001:200S

' ČSN OHSAS 18001:200E



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Praha Il, KR,šánce 1668/16, 14754 P,aha4

naše značka: MO ll-Se-0023-2018
vyřizuje: Ing. Miroslav Seidl
DATUM: 03. 12. 2018

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
Ing. Milan Fiala
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Akce: 11/331 sojovice, rekonstrukce mostu ev. č. 331-008
(Přeložka sil. 11/331 s novým mostem přes jizeru)

Vyjádřeni autorského dozoru

ke zdůvodněni dodatečných stavebních prací a méněprací
ZBV 8 - 201/5 k SO 201 Most přes Jizeru

Zhotovitel výše uvedené stavby předložil návrh technické změny, v rámci které se u
některých položek soupisu prací mění množství oproti předpokládanému množství v POPS.
Změna se týká upřesnění rozsahu prací na základě skutečně provedených prací na stavbě
dle zaměření skutečného provedení. Návrh změny vyplynul v průběhu provádění prací na
základě nově zjištěných skutečností a dodatečného požadavku Obce sojovice.

Zdůvodnění:
U některých položek dochází k upřesnění provedeného množství na základě výměry

skutečně provedených prací na stavbě oproti předpokládanému množství uvažovaném
v Zadávací dokumentaci stavby.

Na základě dodatečného požadavku Obce sojovice byla stavba požádána, zda by
část betonového recyklátu, který byl použit pro provizorní cestu jeřábu, mohl být ponechán
na meziskládce na pozemku obce. Obec pak vyzískaný materiál použije na zřIzenI nové
příjezdové cesty k vodnímu toku pro vozidla IZS a sdh sojovice, kterým se umožní čerpáni
vody z řeky. Zároveň tento příjezd může sloužit pro hasičský zásah v případě vzniku
ekologické havárie na řece jizeře. Tuto uvažovanou novou příjezdovou cestu si obec bude
zřizovat na vlastni náklad.

Stanovisko Autorského dozoru:
Za Autorský dozor výše uvedené stavby s navrženými změnami po technické stránce
souhlasíme. Tyto změny nemění charakter ani užitné vlastností prováděného díla a
jsou úsporou pro objednatele.

S pozdravem

PRAGOPROJEKT, a.s.
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

IČO: 452 72 387, zapsán v OR
MCSL mdu v Praze odd.B, vl.143'!

Ing. Miroslav Seidl'
za autorský dozor stavby

Co: Společnost 11/331 sojovice, rekonstrukce mostu - Jindřich Netušil
Společnost T.A.Q. s.r.o. - Jan Čikara
PRAGOPROJEKT, a.s. - Ing. Miroslav Seidl; Ing. Jan Volek

- a. a.

Sidlo:K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
tel.: +
www.pragoprojekt.cz

lČ: 45272387, DIC: CZ45272387, č. ú.
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze,
oddíl B, vbžka 1434

ČSN EN ISO 9001:2009
ČSN EN ISO 14001:2005
ČSN OHSAS 18001:2008


